emineant, verum etiam Spiritu Sancto sint pieni atque sanctitate om

niumque virtutum exemplo iuvenibus praefulgeant, quippe quos iii toto 

institutionis negotio magis virtute et recte factis 1 6 quam dictis trahi 

compertum sit. 

Hoc vero in gravissimo munere explendo educatoribus prima regula, 

sit, quam Dominus enuntiavit in Evangelio dicens : « Ego sum pastor 

bonus, bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis... Ego sum pastor 

bonus et cognosco meas et cognoscunt me meae » , 1 7 quamque divus Ber

nardus hisce verbis expressit : « discite subditorum matres vos esse de-

1 5 Cfr. C. I. C. can. 971. 
1 8 Cfr. C. I. C. can. 124. 
17 Io. 10, 11-12, 14. 
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bere, non dominos; studete magis amari, quam metui » ; 18 atque ipsum 

Tridentinum Concilium Ecclesiasticos Moderatores saepissime adhortans, 

« illud primum eos admonendos censet, ut se pastores, non percussores 

esse meminerint, atque ita praeesse sibi subditis ut non eis dominentur, 

sed illos tamquam Filios et Fratres natu minores diligant : elaborent

que ut, hortando et monendo, ab illicitis deterreant, ne ubi deliquerint, 

debitis eos poenis coercere cogantur. Quos tamen si quid per humanam 

fragilitatem peccare contigerit, illa Apostoli est ah iis servanda prac

ceptio, ut illos arguant, obsecrent, increpent, in omni bonitate et pa

tientia : cum plus erga corrigendos agat benevolentia quam austeritas, 

plus exhortatio quam comminatio, plus caritas quam potestas. Sin au

tem ob delicti gravitatem, virga opus fuerit, tunc cum mansuetudine 

rigor, cum misericordia iudicium, cum lenitate severitas adhibenda est : 

ut sine asperitate disciplina populis salutaris ac necessaria conservetur, 

et qui correcti fuerint emendentur, aut, si resipiscere noluerint, caeteri, 

salubri in eos animadversionis exemplo, a vitiis deterreantur ».19 

Meminerint insuper omnes, quotquot sodalibus instituendis quavis 

ratione praesunt, huiusmodi educationem et formationem organica pro

gressione et omnibus pro opportunitate aptis opibus et rationibus adhi

bitis impertiendam esse, totumque hominem sub omnibus suae vocationis 

aspectibus amplecti debere, ut reapse eum omni ex parte efiingat « homi

nem perfectum in Christo Iesu » . 2 0 Ad opes autem rationesque institutio

nis quod attinet, manifestum est ea quae ab ipsa natura et humana huius 

quoque temporis inquisitione suppeditantur, si bona sint, minime sper

nenda esse, immo magni facienda et sapienter admittenda ; nullus tamen